
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Jueves 16 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

17571 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
la  Comunidad  Autónoma  del  País  Vasco.  Objeto:  Contrato  de
suministro de papeletas electorales con motivo de la celebración de las
Elecciones al  Parlamento Europeo el  9 de junio. Expediente: GE/1/
2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunidad Autónoma del País

Vasco.
1.2) Número de identificación fiscal: S0116003E.
1.3) Dirección: Paseo de Fray Francisco, 17.
1.4) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
1.5) Provincia: Araba/Álava.
1.6) Código postal: 01007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES211.
1.9) Teléfono: 945759000.
1.10) Fax: 945759170.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.paisvasco@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JxuSL%2BB5i1M%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 22821000 (Formularios electorales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES211.

6. Descripción de la licitación: Contrato de suministro de papeletas electorales con
motivo de la celebración de las Elecciones al Parlamento Europeo el 9 de junio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91509281.
12.3) Dirección: RIO VIEJO, 52 POLÍGONO INDUSTRIAL CARRETERA DE LA

ISLA.
12.4) Localidad: DOS HERMANAS (SEVILLA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Jueves 16 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 41703.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 356.669,16 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 505.541,07 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 356.669,16 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la C.A. del País Vasco.
16.1.2) Dirección: Paseo Fray Francisco, 17.
16.1.3) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
16.1.5) Código postal: 01007.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 945759183.
1 6 . 1 . 9 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :

H A B I L I T A D O _ P E R S O N A L . P A I S V A S C O @ C O R R E O . G O B
16.1.10) Dirección de internet: http://contrataciondelestado.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000198895. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de

febrero de 2024).
17.2) ID: 97657-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de febrero

de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de mayo de 2024.

Vitoria-Gasteiz, 10 de mayo de 2024.- Delegado del Gobierno en la C.A.P.V.,
Denis Itxaso González.

ID: A240021511-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-14T14:50:29+0200




